
Информационное извещение  
271021/48881863/01 от 27.10.2021 
опубликовано на сайте torgi.gov.ru 

Индивидуальный предприниматель Батура Максим Сергеевич, ОГРНИП 319237500233287, 
ИНН 231100652630 - Организатор торгов, сообщает о проведении торгов по продаже имущества в 
форме электронного аукциона (открытого по составу участников и открытого по форме подачи 
предложений по цене имущества). Используемые сокращения: н/ц-начальная цена, з-к-задаток, ЭЦП 
– электронная цифровая подпись. Нижеуказанные торги будут проводится на электронной торговой 
площадке sales.lot-online.ru. Лот № 1 – ТМЦ - стабильный газовый конденсат в количестве 159 тонн, 
расположенный в резервуарах 103-106 по адресу: г.Краснодар, проезд Майский, 11 (склад продавца), 
н/ц- 4611000,00 руб., НДС нет, з-к- 230550,00 руб., шаг аукциона –15900,00 руб. Заявки на участие в 
аукционе принимаются с 09.00ч. 01.11.2021г. до 16.00ч. (время московское) 26.11.2021 г. Торги 
состоятся: 29.11.2021г. с 11:00 (время московское). Задаток должен поступить не позднее 26.11.2021г. 
Подведение итогов приема заявок осуществляется 27.11.2021г. с 14:00 ч. и оформляется протоколом. 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соотв. со ст. 437 
ГКРФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после 
чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.  
Реквизиты для перечисления задатка: получатель: ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ 
БАТУРА МАКСИМ СЕРГЕЕВИЧ , ИНН :231100652630, ОГРН :319237500233287, Р /
счёт:40802810930000060269, Банк: КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8619 ПАО СБЕРБАНК, 
БИК:040349602, Кор.счёт:30101810100000000602, в назначении платежа указать: «Задаток для 
участия в торгах имущества по извещению № ___ от ____2021 года. НДС нет.».  
С момента подписания протокола подведения итогов приема заявок, претенденты получают статус 
участника торгов.  
К торгам допускаются юридические лица или индивидуальные предприниматели, 
зарегистрированные на электронной торговой площадке, находящейся в сети Интернет по адресу: 
sales.lot-online.ru, предоставившие заявки на участие в торгах с помощью электронного 
документооборота на ЭТП, подписанные ЭЦП с необходимым комплектом документов.  
Перечень требуемых для участия в аукционе документов и требования к их оформлению:  
- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение претендентом 
задатка;  

- ИНН заявителя;  
- надлежащим образом оформленная доверенность, выданная лицу, уполномоченному действовать от 
имени заявителя при подаче заявки на участие в аукционе;  

- основной документ удостоверяющий личность – индивидуального предпринимателя, а также 
представителя заявителя в случае подачи документов от имени заявителя;  

- Выписка из Единого Государственного Реестра индивидуальных предпринимателей, выданная не 
более, чем за 4 месяца до даты подачи заявки на участие в торгах;  

- основной документ удостоверяющий личность уполномоченного представителя заявителя - 
юридического лица;  

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица и свидетельство о постановке на 
налоговый учет;  

- полные банковские реквизиты юридического лица или индивидуального предпринимателя;  
- письменное подтверждение соответствия заявителя участнику торгов в соотв. с Гражданским 
кодексом РФ;  

- иные документы, необходимые в соответствии с законодательством РФ.  



 2

Документы должны быть предоставлены в виде полноцветных цветографических скан-образов с 
разрешением не менее 300dpi. Победителем аукциона - признается участник, предложивший 
наиболее высокую цену. При равенстве предложений победителем признается тот участник, чье 
предложение было подано раньше. Если никто из участников не сделал надбавки к начальной цене 
имущества или к торгам допущен только один участник, то торги признаются несостоявшимися. 
Итоги аукциона оформляются протоколом. Претендент не допускается к участию в аукционе, в том 
числе если представлен пакет документов, не соответствующий требованиям, содержащимся в 
данном информационном сообщении, а также включающий не все документы в соответствии с 
перечнем информационного сообщения, а так же в случае если в платежном документе не указаны 
все реквизиты в соответствии с извещением, задаток считается не оплаченным. 
Возврат задатка Организатором осуществляется:  
- в случае, если Участнику торгов было отказано в принятии заявки на участие в торгах в течение 1 
(одного) рабочего дня после размещения протокола об определении участников; 
- участникам, которые не признаны победителями, либо после отзыва ими заявок на участие, в 
течение 1 (одного) рабочего дня с даты опубликования протокола подведения итогов;  
- в случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не зависящим от Участника торгов в 
течение 1 (одного) рабочего дня с момента опубликования протокола о результатах торгов.  
- в случае отмены торгов в течение 1 (одного) рабочего дня с даты принятия организатором решения 
об отмене торгов. 
 В соответствии с п. 6 ст. 448 Гражданского кодекса РФ лицо, выигравшее торги, и организатор торгов 
в день проведения торгов подписывают протокол о результатах торгов, который имеет силу договора, 
в электронной форме на сайтах электронных торговых площадок, имеющих функционал для 
подписания такого протокола, в остальных случаях на бумажном носителе по адресу: г. Краснодар, 
проезд Майский, 11. Договор купли-продажи с победителем торгов заключается в течение 3-х 
рабочих дней с момента подписания протокола о результатах торгов, а также, после заключения 
договора хранения ТМЦ на складе по адресу г.Краснодар, проезд Майский, 11 сроком не менее 
одного месяца на весь купленный объем и внесением 100% предоплаты за один месяц хранения по 
цене 500 руб. за одну тонну хранения в месяц. Акты приемо-передачи ТМЦ от продавца к 
покупателю и от покупателя к хранителю подписывается после полного расчета за ТМЦ и 
поступления аванса за хранение. Условие передачи ТМЦ - склад продавца. Покупатель обязуется 
вывести приобретенные ТМЦ со склада Хранителя в течение 30 дней с даты проведения аукциона.  
Внесение изменений в Извещение и Документацию: Организатор вправе принять решение о 
внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем за один день до даты 
окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Изменение объема закупки и увеличение 
размера задатка на участие в аукционе не допускаются. Организатор вправе отменить торги по 
любым основаниям не позднее, чем за один день до их проведения. В течение одного дня с даты 
принятия таких решений такие изменения размещаются организатором в порядке, установленном для 
размещения извещения о проведении аукциона. 
Ознакомление с документами и имуществом производится на основании письменного заявления 
направленного на адрес эл.почты. Адрес эл. почты: maxim1976@yahoo.com. тел. +7(928)203-96-52. 

____________________________ /ИП Батура М.С. 

mailto:maxim1976@yahoo.com

	Возврат задатка Организатором осуществляется:
	- в случае, если Участнику торгов было отказано в принятии заявки на участие в торгах в течение 1 (одного) рабочего дня после размещения протокола об определении участников;
	- участникам, которые не признаны победителями, либо после отзыва ими заявок на участие, в течение 1 (одного) рабочего дня с даты опубликования протокола подведения итогов;
	- в случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не зависящим от Участника торгов в течение 1 (одного) рабочего дня с момента опубликования протокола о результатах торгов.
	- в случае отмены торгов в течение 1 (одного) рабочего дня с даты принятия организатором решения об отмене торгов.
	Внесение изменений в Извещение и Документацию: Организатор вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем за один день до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Изменение объема закупки и увеличение размера задатка на участие в аукционе не допускаются. Организатор вправе отменить торги по любым основаниям не позднее, чем за один день до их проведения. В течение одного дня с даты принятия таких решений такие изменения размещаются организатором в порядке, установленном для размещения извещения о проведении аукциона.

